各位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
(TEL

2024年3月21日

日本道路株式会社
代表取締役社長石井敏行
1884)
管理本部経理部長海保稔
03-44 77-4051)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、 2023年5 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正 (2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

百万円 百万円 百万円

前回発表予想（A) 164,000 10,000 10,100
今回修正予想（B) 160,000 7,300 7,400
増減額(B-A) △4,000 △2,700 △2,700
増減率（％） △2.4 △27.0 △26.7

（ご参考）前期実績 155,353 5,695 5,920
(2023年3月期）

修正の理由

親会社株主に 1株当たり帰属する
当期純利益 当期純利益

百万円 円銭

6,500 147.91
4,600 104.68

△1,900
△29.2

5,704 129.80

売上高については、建設事業では工事受注含め概ね順調に推移しているものの、製造・販売事業で計画より減少する見
込みのため前回予想を修正致します。

利益については、建設事業での施工原価の高騰、製造・販売事業での製造数量の減少及び円安の影響による原材料価
格等の高止まりにより、前回予想を下回る見込みです。

当社は、2023年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。上記の1株当たり当期純利益
については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。

なお、2024年3月期の期末配当予想については、1株当たり60円の従来予想からは変更ありません。

注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因によ
り異なることがあります。

以上